Договор уступки прав (цессии)

PAGE
Договор уступки прав требования (цессии)

ДОГОВОР (проект)
уступки прав требований (цессии) №
г. Москва

                                      «__» _______ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Главснаб» (ООО «Главснаб»), в лице конкурсного управляющего Цуцких Евгения Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 11.01.2018 г.  по делу № А40-253637/16-179-321 Б, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, Общество с ограниченной ответственностью «____» (______), в лице ________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор по результатам торгов о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии со ст.ст. 382-390 ГК РФ, по итогам реализации имущества ООО «Главснаб» путем продажи на открытых торгах по лоту № 1 на основании протокола о результатах проведения торгов № _____ г., Цедент уступает, а Цессионарий принимает следующие права требования взыскания задолженности с Должников:
	№
	Наименование дебитора
(Должника)
	Сумма уступаемых требований,  руб.
	Стоимость (цена уступки) руб.
	Основание возникновения задолженности

итого в размере на общую сумму _____ (___________) руб.00 копеек.
1.2. Цессионарий получает все права, предусмотренные ст. 384 Гражданского Кодекса Российской Федерации, к нему переходит также право требования по процентам, и неустойке, предусмотренной договором и нормами действующего законодательства, включая проценты/пени по ст. 395 ГК РФ.

2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. В соответствии с итогами реализации имущества ООО «Главснаб» путем продажи на открытых торгах, общая стоимость уступаемых прав (требований), указанных в п.1.1 настоящего Договора составила _______ (______) руб.00 копеек., НДС не облагается.
2.2 _____ г. Цессионарий произвел оплату  задатка в размере _____ (________) рублей 00 копеек.

2.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить Цеденту _____ (________)  рубля 00 копеек, НДС не облагается.
2.4. Все расчеты по настоящему Договору производятся в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 30 (тридцать) дней со дня подписания настоящего договора.
2.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА (ТРЕБОВАНИЯ)

3.1. Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема - передачи все имеющиеся у него документы, удостоверяющие право (требование) Цедента к Должникам.
3.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав (требований), указанным в п. 1.1 настоящего Договора.

3.3. Права требования считаются уступленными (переданными) Цедентом и переходят к Цессионарию в полном объеме с момента подписания настоящего Договора и Цессионарий становится новым кредитором Должников, указанных в п.1.1 настоящего Договора в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права, согласно ст.384 ГК РФ.
3.4. Цессионарий обязуется уведомить Должников и всех заинтересованных третьих лиц о состоявшейся уступке.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

5.3. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.4. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1, и их последствия продолжают действовать более 3 (Трех) месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры по Договору разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Стороны обязаны в письменном виде информировать друг друга в течение трех дней об изменении своего местонахождения, юридического адреса, банковских реквизитов, указанных в настоящем Договоре, а также обо всех других изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения обязательств по настоящему Договору.

7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

7.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему договору.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Цедент»
	«Цессионарий»

	ООО «Главснаб»

ПОДПИСИ СТОРОН:
	«Цедент»
	«Цессионарий»

	Конкурсный управляющий

___________________/Цуцких Е.В./

	Директор
___________________/ ________________ ./

PAGE
1